МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА

СТЕПАНОВА»ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ ««ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.Ф.СТЕПАНОВА»)

ПРИКАЗ

27.08.2024г                                                                                                                      №374 -Д

Об организации  питьевого
режима  обучающихся  в  2024-
2025 учебном году

В  соответствии  с  постановлением  главного  государственного  санитарного  врача  РФ  от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  питьевой  режим  в  МБОУ  «Школа-лицей  им.  Героя  Советского  Союза
Ф.Ф.Степанова» в следующей форме – питьевые фонтанчики, кипяченая вода
2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

 питьевые фонтанчики: зал столовой, коридоры 1-ого этажа;

 кипяченая вода: столовая (линия раздачи).
3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима зам.директора по АХР Сибирко
И.А.

4. Сибирко И.А.:
4.1.  обеспечить  свободный  доступ  учащихся  к  питьевой  воде  в  течение  всего  времени их
пребывания в школе;
4.2. организовать мытье и санитарную обработку кулеров и чаш фонтанчиков.

5. Поварам:
5.1. место  раздачи  кипяченой  питьевой  воды  обеспечивать достаточным  количеством чистой
посуды (стеклянной, фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными подносами  для
чистой и использованной посуды.

5.2. использовать кипяченую воду в соответствии с требования СП и утвержденным графиком
смены воды ((подп. 8.4.5 п. 8.4СанПиН 2.3/2.4.3590-20.)
6. Зам.директора по УВР Чернявской Е.Ю. разместить настоящий приказ на официальном сайте

школы.
7. Делопроизводителю довести до сведения указанных лиц данный приказ под подпись.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор А.В.Симонова

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-09-18T18:04:39+0300
	Симонова Алёна Валерьевна